
Apoteket Farmacis tjänst för vården. Läkemedelsutbildningar

Kunskap ger säkerhet Läkemedels- 
utbildningar
Vad
Behovsanpassade läkemedelsutbildningar.

För vem
Läkare på hälso-/vårdcentraler och sjuk
husens kliniker. Sjuksköterskor inom  
primärvård, slutenvård eller kommunal 
hälso- och sjukvård. Undersköterskor, 
vårdare, vårdbiträden och hemtjänst
personal inom kommunal hälso- och 
sjukvård. Anhörigvårdare. Läkare, sjuk-
sköterskor och övrig vårdpersonal inom 
privata vårdföretag.

Varför
Ger ökade insikter som förbättrar tillvaron 
för patienterna och gör att fler läkemedel 
används på rätt sätt. Skapar arbetstillfreds-
ställelse och trygghet för personalen.  
Bidrar till allmän kompetenshöjning, ökad 
patientsäkerhet och bättre hälsotillstånd 
samt till att resurser bättre tas tillvara.

Ett effektivt sätt att förbättra läkemedelsanvändningen är att 
erbjuda utveckling till alla som arbetar med läkemedel. Med 
ökad kunskap får vårdens medarbetare bättre förutsättningar 
för sitt arbete. Riskerna minskar, det blir roligare att arbeta och 
personalen upplever ökad trygghet. Den som trivs och är moti-
verad är också mindre benägen att byta jobb. Ökad patient-
säkerhet höjer kvaliteten på vården. Då mår patienterna bättre.

Apoteket Farmacis utbildningar
Apoteket Farmacis läkemedelsutbildningar ger svar på vitt skilda frågor 
från olika målgrupper. Informationsflödet är stort, och utbildningarna ger 
en strukturerad överblick över det som är viktigt och aktuellt.

Det som presenteras i Apoteket Farmacis läkemedelsutbildningar är 
aktuell och kliniskt bevisad kunskap om läkemedel, läkemedelsanvändning 
och läkemedelshantering. Utbudet av utbildningar är brett och kan anpassas 
efter kundens behov och situation. Utbildningarna ger möjlighet till dialog 
och erfarenhetsutbyte mellan deltagarna. Utbildaren är leg. apotekare eller 
leg. receptarie.

LÄKARE
För att behålla sin professionalism måste läkare ständigt uppdatera sina 
kunskaper med nya rön från lokalt, nationellt och internationellt håll. När 
det gäller läkemedel är det speciellt viktigt att läkarna har tillgång till in-
formation som kompletterar läkemedelsindustrins egna uppgifter.

Apoteket Farmacis läkemedelsutbildning till läkare vänder sig till både 
primärvården och slutenvården, d.v.s. till distriktsläkare på hälso-/vård-
centraler och till läkare på sjukhusens kliniker.

I utbildningarna, som omfattar många ämnesområden, struktureras det 
stora informationsflödet från många källor. Vi erbjuder farmakologiska 
översikter och terapijämförelser utifrån medicinsk nytta och ur ett kostnads
perspektiv. Läkemedelsterapier jämförs ur ett kostnadsperspektiv och ut-
ifrån den medicinska nyttan.

Apoteket Farmacis läkemedelsutbildning till läkare bidrar till ökad 
patientsäkerhet och sparar tid för läkaren. 

Sjuksköterskor
Sjuksköterskor hanterar en stor mängd läkemedel och behöver uppdate-
ringar av kunskaper inom olika terapiområden. Behovet förstärks av att 
sjuksköterskor ofta har en rådgivande roll även i läkemedelsfrågor.

Sjuksköterskor får också en allt viktigare roll när det gäller att fånga upp 
läkemedelsrelaterade problem och förmedla informationen till ansvarig 
läkare. Det för med sig ett ökande behov av löpande uppdateringar inom 
områden som läkemedelskunskap, läkemedelsanvändning och 
läkemedelshantering.

Apoteket Farmacis Läkemedelsutbildning till sjuksköterskor vänder 
sig till sjuksköterskor inom primärvård, slutenvård samt kommunal och 
privat hälso- och sjukvård.



Exempel på utbildningar  
för sjuksköterskor:

•	 Farmakodynamik
•	 Farmakokinetik
•	 Förskrivningsrätt
•	 Generika
•	 Handledarutbildning
•	 Kvalitetsindikatorer
•	 �Läkemedelsbehandling vid allergi, astma, 

diabetes, hjärt-kärlsjukdomar, hud, infek
tioner, KOL, mag-tarmsjukdomar, psykiska 
symtom hos äldre, smärta

•	 Läkemedelsbiverkningar
•	 Läkemedelshantering (för öppenvården)
•	 �Läkemedelshantering och patientsäkerhet  
(för slutenvården)

•	 Läkemedelsinteraktioner
•	 Naturläkemedel
•	 Äldre och läkemedel

            �Läs mer på apoteketfarmaci.se eller 
kontakta oss på info@apoteketfarmaci.se

Utbudet av utbildningar och inriktningar är brett, från allmänna ämnes
områden som Läkemedelshantering och patientsäkerhet till specifika 
terapi- och riskområden. Utbildningarna omfattar oftast tre timmar och 
genomförs i grupper om cirka 25 personer. Innehåll och upplägg anpassas 
efter behov. Utbildningen ger ökad patientsäkerhet, ökad säkerhet i sjuk-
sköterskans yrkesroll och större arbetstillfredsställelse.

Apoteket Farmaci erbjuder också utbildning av handledare. Hand
ledaren arbetar med lärande på arbetsplatsen. Handledarutbildningen 
omfattar genomgång av rollen och behandlar olika verktyg för att kunna 
fungera som handledare. Utbildningen kan kompletteras med en grund-
läggande utbildning i läkemedelshantering.

Vård- och hemtjänstpersonal
Den vårdpersonal som arbetar närmast patienten spelar en viktig roll  
i läkemedelshanteringen och kan fånga upp eventuella problem kring  
läkemedelsbehandlingen. Vård- och hemtjänstpersonalen får också alla 
vardagliga frågor om hur läkemedlen ska användas. Ofta är de inte ut
bildade i läkemedelshantering, vilket gör situationen pressande. Att över-
lämna läkemedel är ett ansvarsfullt uppdrag som kräver kunskap för att 
patienten inte ska utsättas för risker. Utbildning ger ökad patientsäkerhet 
samt större arbetstillfredsställelse, trygghet och säkerhet i yrkesrollen.

Apoteket Farmacis utbildning i Läkemedelshantering för vård- och hem-
tjänstpersonal vänder sig till undersköterskor, vårdare, vårdbiträden och 
hemtjänstpersonal inom kommunal hälso- och sjukvård samt hos privata 
vårdgivare. Utbildningen kan vara förlagd till arbetsplatsen och utformas 
enligt behoven där, t.ex. som föreläsningar med gruppdiskussioner eller  
e-utbildning. Det finns också möjlighet att få hjälp med utbildning av 
egna handledare. Dessa för kunskaperna vidare på arbetsplatsen.

Utbildning i läkemedelshantering Eftersom deltagarna ofta har olika bak-
grund och behov erbjuds utbildningar på flera olika nivåer. Den grund-
läggande utbildningen i läkemedelshantering ger baskunskaper inom 
områdena läkemedelshantering och läkemedelskunskap. Utbildningarna 
genomförs i grupper om 20–25 deltagare. Fördjupning ger djupare kuns
kaper om olika terapiområden utifrån deltagarnas och verksamhetens 
behov och finns för både äldreomsorgen och handikappomsorgen (LSS). 
Utbildning via Internet skapar flexibilitet för användarna. I Apoteket 
Farmacis e-utbildning Läkemedelshantering för vård- och hemtjänst
personal, varvas informationstexter med övningar, animationer och tester. 
E-lärandet kan kombineras med uppföljning i form av genomgångar och 
gruppdiskussioner.

Anhörigvårdare
Apoteket Farmacis anhörigutbildning om läkemedel och läkemedels
hantering är anpassad för den som vårdar en anhörig i hemmet och har 
stort ansvar för medicineringen. Målet är att öka kunskapen – men också 
förståelsen för hur viktigt det är att använda läkemedel på rätt sätt.  
Utbildningen ökar patientsäkerhet och välbefinnande och får anhörig
vårdaren att känna sig tryggare vid hanteringen av läkemedel.
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